1 ° - O "caput" do art.1 ° da Lei Municipal nº 2.249/2021, de 18 de 

maio de 2021 , passa a viger com a seguinte redação: 

/ 

"Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de 

crédito junto à Caixa Econômica Federal até o valor de R$ 6.600.000,00 

(seis milhões e seiscentos mil reais) , pelo prazo de 96 meses e carência 

de 24 meses, no âmbito do Financiamento à Infraestrutura Urbana e 

Rural - FINISA, nos termos da Resolução CMN nº 2.827/2001 , e suas 

alterações, destinados à Infraestrutura Urbana e Rural na modalidade